

L.dz. SB/3118/2023

## WYJAŚNIENIE (NR 1) SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) (dalej: p.z.p.) na usługę pn. „Usługa odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów powstałych w wyniku mechanicznej segregacji o kodzie 19 12 12 z podziałem na II części”, nr postępowania: ZP/13/2023, ogłoszenie o zamówieniu: nr 2023/S 163-516537 z dnia 2023-08-25, Zamawiający - ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 p.z.p. przekazuje treść pytania i udzieloną odpowiedź:

**Pytanie nr 1: Zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisu §1 ust. 6 oraz §5 ust. 1 pkt a) umowy poprzez dopisanie, że nieodebranie odpadów nastąpiło z winy Wykonawcy. Wylacza to sytuacje (zdarzenia) niezależne od Wykonawcy.**

**Odpowiedź:** Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i dokona właściwej zmiany załącznika nr 7 do SWZ w §1 ust. 6 oraz §5 ust. 1 pkt a). Załącznik nr 7 do SWZ, §1 ust. 6 o obecnym brzmieniu: „W przypadku braku odbioru odpadów przez Wykonawcę w danym dniu Zamawiający ma prawo do nałożenia kar umownych w wysokości określonej w §5 ust. 1 pkt. a) umowy, za każdą niepodstawioną jednostkę transportową” otrzyma następujące brzmienie: „W przypadku braku odbioru odpadów przez Wykonawcę w danym dniu – **z przyczyn leżących po jego stronie** - Zamawiający ma prawo do nałożenia kar umownych w wysokości określonej w §5 ust. 1 pkt. a) umowy, za każdą niepodstawioną jednostkę transportową”.

Załącznik nr 7 do SWZ, §5 ust. 1 pkt a) o obecnym brzmieniu: „Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania są w pierwszej kolejności kary umowne. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: a) za każdy przypadek niepodstawienia jednostki transportującej odpady przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie w wysokości 500,00 zł” otrzyma następujące brzmienie: „Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania są w pierwszej kolejności kary umowne. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: a) za każdy przypadek niepodstawienia jednostki transportującej odpady przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie – **z przyczyn leżących po jego stronie** - w wysokości 500,00 zł”.

**Pytanie nr 2: Czy Zamawiający dopuszcza, aby nie wszystkie odpady odebrane w danym miesiącu zostały zagospodarowane w pełnej ilości ze względu na czynniki niezależne od Wykonawcy bądź w przypadku planowanych przestojów remontowych instalacji? Oświadczenie w tym zakresie obejmowałoby ilość odpadów faktycznie poddanych odzyskowi**



ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337



**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

(i stanowiłoby podstawę do wystawienia faktury) a pozostała część odpadów zostałaby zagospodarowana niezwłocznie po ustaniu przeszkody bądź zakończeniu remontu. Odpady odebrane w danym miesiącu musiałyby zostać zagospodarowane maksymalnie do końca kolejnego miesiąca.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ. Podstawą do zapłaty przez Zamawiającego faktury VAT jest zgodnie §4 ust. 3 projektu umowy potwierdzenie odzysku odebranych odpadów poprzez przedłożenie prawidłowo wystawionego oświadczenia o przekazaniu do procesów odzysku całej masy odpadów odebranych w danym miesiącu kalendarzowym. Podstawą faktury zgodnie z w/w punktem nie jest odebranie od Zamawiającego odpadów, a ich zagospodarowanie poprzez odzysk.

**Pytanie nr 3:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę wysokości kary określonej w §5 ust. 1 pkt f) umowy, której wysokość została określona na zbyt wygórowanym poziomie (może wynieść kilkaset tysięcy zł za jeden dzień opóźnienia) i jest niewspółmierna do popełnionego zaniechania. Nieprzesłanie dokumentu w określonym terminie nie ma wpływu na jakość wykonania umowy i nie prowadzi do powstania szkody po stronie Zamawiającego, dlatego proponujemy jej ustalenie na poziomie 1000 zł za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. Zgodnie z Rozdziałem XI SWZ, ust. 1 pkt. 2) lit. b) Zamawiający stawia warunek, że „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że: b) posiada aktualne decyzje administracyjne w zakresie gospodarowania odpadami: zezwolenie na przetwarzanie odpadów albo pozwolenie na wytwarzanie odpadów uwzględniające przetwarzanie odpadów albo pozwolenie zintegrowane obejmujące odzysk odpadów w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) obejmujące pełną ilość odpadów o kodzie 19 12 12, w ilości dla:

Część I - min. 4000,00 Mg/rok;

Część II - min. 4000,00 Mg/rok”.

Wobec powyższego Wykonawca musi posiadać aktualne decyzje w w/w zakresie, a w przypadku zmiany warunków zezwolenia Wykonawca jest zobowiązany do przedkładania Zamawiającemu kopii zmienionej decyzji w terminie 7 dni od dnia uzyskania przez nią przymiotu ostateczności lub nadania jej rygoru natychmiastowej wykonalności. Nieprzedłożenie decyzji w powyższym terminie Zamawiający będzie traktował jako podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.

**Pytanie nr 4:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisu §1 ust. 12 poprzez zobowiązanie Wykonawcy do przedłożenia kopii decyzji zmieniającej w ciągu 7 dni do jej uprawomocnienia.



**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

**Odpowiedź:** Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i dokona właściwej zmiany załącznika nr 7 do SWZ w §1 ust. 12.

Załącznik nr 7 do SWZ, §1 ust. 12 o obecnym brzmieniu: „...W razie zmiany warunków zezwolenia w zakresie dotyczącym niniejszej umowy, Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu kopii zmienionej decyzji w terminie 7 dni od dnia jej wydania. Nieprzedłożenie decyzji w terminie wskazanym powyżej Zamawiający będzie traktował jako podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym” otrzyma następujące brzmienie: „...W razie zmiany warunków zezwolenia w zakresie dotyczącym niniejszej umowy, Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu kopii zmienionej decyzji w terminie 7 dni **od dnia uzyskania przez nią przymiotu ostateczności lub nadania jej rygoru natychmiastowej wykonalności**. Nieprzedłożenie decyzji w terminie wskazanym powyżej Zamawiający będzie traktował jako podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym”.

**Pytanie nr 5:** Zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisu §8 ust. 6 lit. e) poprzez zmianę maksymalnej wysokości wynagrodzenia do poziomu 5% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia netto umowy. Proponowana przez Zamawiającego zmiana na poziomie 2,5% jest nieadekwatna do całkowitej zmiany poziomu cen materiałów i usług wynoszącej ponad 10%, który uprawnia do zmiany wynagrodzenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

**Pytanie nr 6:** Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do umowy kary dla Zamawiającego w wysokości 10% wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. b), jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie tej umowy, którego skutkiem będzie odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie nastąpi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:** W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zasada swobody umów doznaje istotnego ograniczenia - zarówno po stronie zamawiających, jak i wykonawców. Zamawiający nie jest swobodny w doborze kontrahenta, z kolei wykonawca ma ograniczony wpływ na kształtowanie postanowień umownych. Biorąc udział w postępowaniach o udzielenie zamówienia, wykonawcy muszą ten stan rzeczy zaakceptować, odpowiednio kalkulując ryzyko w składanych ofertach. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Wykonawca będzie mógł dochodzić ewentualnego odszkodowania na zasadach ogólnych.

Zaktualizowany załącznik nr 7 do SWZ stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień i zostanie zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://ezamowienia.gov.pl>, <http://www.bip.zgoaquarium.pl/>

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Emilia Tułin

